MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção-geral

1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 26/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL – 19/2020

O Diretor Geral do IFRS – Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo simplificado para contratação de

professor visitante, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado,  nos
termos do Edital IFRS POA nº 19 de 18 de Setembro de 2020, publicado no D.O.U. Edição de 21
de Setembro de 2020, p. 181, seção 3.

Área: INOVAÇÃO

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Cristiane Drebes Pedron 96,2 1º

Kadígia Faccin 87,7 1º suplente

Ana Paula Kloeckner 79,4 2º suplente

Márcia Elisa Soares Echeveste 78,4 3º suplente

Marco Antônio Silveira 77,1 4º suplente

Isabel Cristina Siqueira da Silva 71,7 5º suplente

Márcio Roberto Machado da Silva 71,4 6º suplente

Anderson Schwanke 68,2 7º suplente

Área: PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

Cristiane Drebes Pedron 96,2 1º

Ana Paula Kloeckner 79,4 1º suplente

Marco Antônio Silveira 77,1 2º suplente

Isabel Cristina Siqueira da Silva 71,7 3º suplente

Anderson Schwanke 68,2 4º suplente

Porto Alegre, 26 de Novembro de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS